

PROTOKÓŁ Nr 44
z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Planu Miejscowego Rady
Miejskiej w Strykowie odbytego w dniu 19 sierpnia 2009 roku.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji oraz osoby zaproszone wg załączonej listy obecności.

Proponowany porządek posiedzenia

- 1. Informacja dot. gospodarki odpadami (segregacja odpadów, odbiór od indywidualnych gospodarstw, a także działalność oczyszczalni ścieków w Strykowie). Sprawność hydrantów na terenie Gm. Stryków.**
- 2. Sprawy różne.**

Porządek posiedzenia Komisji został zaakceptowany jednogłośnie przez jej członków.

Ad.1 Informacja dot. gospodarki odpadami (segregacja odpadów, odbiór od indywidualnych gospodarstw, a także działalność oczyszczalni ścieków w Strykowie). Sprawność hydrantów na terenie Gm. Stryków.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków poinformował , że w przyszłym tygodniu w Związku Bzura zostaną wybrane władze i Związek może przystąpić do realizacji programu , którego nadrzędnym celem jest budowa spalarni odpadów komunalnych dla zrzeszonych w nim gmin. Każda gmina musi przystosować swój program gospodarki odpadami do programu Związku Bzura. Jednak do czasu realizacji budowy spalarni Gmina Stryków sama musi dbać o odbiór odpadów. W związku z powyższym na Komisje budżetu i na najbliższą sesję Rady przedstawiam projekt uchwały o zabezpieczeniu środków budżetowych w wysokości 40.000 zł na wybudowanie muru oporowego na miejscu składowania odpadów celem poprawy warunków na składowisku. W dalszym ciągu dążymy do tego , aby wszystkie gospodarstwa domowe były wyposażone w pojemniki do składowania odpadów oraz do wyposażenia wszystkich jednostek pomocniczych gminy w pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów.

Pan Włodzimierz Długolecki Dyrektor ZGKiM w Strykowie poinformował , że zakład wg harmonogramu odbiera odpady bytowe, wielkogabarytowe oraz odpady segregowane. W odpadach bytowych z gospodarstw domowych zdarzają się również odpady remontowe (gruz) , popiół oraz skoszona trawa , liście itp. Odpady segregowane są również często mieszane przez składowujących , mimo tego ich odbiór odbywa się również selektywnie. Z reguły na zgłoszenie telefoniczne w przypadku przepełnienia się pojemników. W ubiegłym roku selektywnie zostało zebranych : szkła – 19,8 t (w cenie 30,00 zł z 1 t) , tworzyw sztucznych – 8 t(200,00 zł za 1 t) , papieru(makulatura) – 5,6 t (80,00 zł za 1 t). Na terenie zakładu jest miejsce wyznaczone na składowanie szkła i tworzyw sztucznych , brak natomiast boksów do składowania makulatury.

W dyskusji nad tematem odpadów radni mówili o następujących sprawach :

- Jak przedstawia się stan tzw. „dzikich wysypisk” , czy jest ich mniej ?
- Czy „ działkowicze” przebywający czasowo w okresie letnim posiadają pojemniki do odbioru odpadów oraz czy zawarte mają z zakładem umowy na odbiór odpadów ? Np. w Anielinie Swędowskim są wystawiane worki ze śmieciami , które nie odebrane natychmiast są rozwłózione przez psy i dziką zwierzynę , co utrudnia załadunek i wymaga dużo czasu od pracowników zakładu ;
- Odbiorem makulatury zajmuje się firma ze Starych Skoszew- może mogłaby odbierać również od nas ;
- Czy w związku z tym , że w Łodzi ma powstać spalarnia odpadów – o czym donosi w ostatnich dniach prasa – nie byłoby bardziej korzystne dla gminy Stryków korzystanie

z niej niż czekanie na wybudowanie spalarni w Piaskach Bankowych w ramach działania Związku Bzurą ;

- Jak najszybciej należy wyposażyć wszystkie gospodarstwa domowe w pojemniki do odbioru śmieci i wprowadzić odpłatność za odbiór odpadów
- Czy cmentarze z terenu gminy Stryków mają innego odbiorcę odpadów ?

Do poruszonych problemów ustosunkował się **Burmistrz M-G Stryków oraz Dyrektor ZGKiM w Strykowie:**

- Dzikich wysypisk jest znacznie mniej niż w latach poprzednich jednak zdarzają się jeszcze „Sukcesem jest zlikwidowanie „ tradycyjnych ” wysypisk dzikich np.w Rokitnicy i Kiełminie .
- W przypadku wybudowania spalarni odpadów w ramach Związku Bzura zminimalizują się koszty odbioru dla naszej gminy , poza tym otrzymamy pieniądze na samo jej wybudowanie co rozwiąże kompleksowo problem przynależnych do Związku gmin
- Gmina nasza dąży do tego , aby wszyscy posiadali pojemniki do odbioru odpadów .W przypadku wprowadzenia odpłatności za odbiór odpadów zwiększy się segregacja , ponieważ odpady segregowane będą odbierane bezpłatnie , płatne będą odpady , których nie da się zakwalifikować jako segregowane;
- Odpady z cmentarzy z terenu naszej gminy odbierane są przez MPO w Łodzi na podstawie innej umowy podpisanej prawdopodobnie z władzami kościelnymi .
- Kilka lat wstecz był ogólny problem z odbiorem makulatury , dlatego w przypadku kiedy pojawiła się firma do odbioru odpadów segregowanych zawarliśmy z nią umowę. W przypadku , kiedy pojawi się nowy odbiorca możemy rozważać temat zmiany odbiorcy makulatury.
- W ZGKiM w Strykowie pojawił się chętny do odbioru worków po nawozach i folii po kiszonce. Przedłoży nam swoją ofertę i wtedy zapoznamy z nią mieszkańców m.in. poprzez sołtysów. Jest też zainteresowany bezpłatnym odbiorem makulatury .

Pan Włodzimierz Długolecki Dyrektor ZGKiM w Strykowie poinformował , że funkcjonująca w Strykowie biologiczna oczyszczalnia ścieków staje się coraz bardziej awaryjna i wymaga coraz częściej napraw. Występujących awarii zakład nie jest w stanie sam usuwać i naprawiać uszkodzonych czy zużytych elementów .Każdorazowo więc prace takie wykonują firmy zewnętrzne ,co wiąże się z wysokimi kosztami. Sama technologia w oczyszczalni jest również do wymiany. Na dzień dzisiejszy potrzebna byłaby wymiana bioreaktora .Występujące w oczyszczalni awarie są często skutkiem złego użytkowania kanalizacji przez gospodarstwa domowe (w przepompowniach zdarzają się torebki foliowe , chusteczki fizelinowe itp.)

Przepustowość oczyszczalni wynosi 1700 m³ na dobę .W roku 2008 oczyszczalnia przyjęła 201354 m³ ścieków tj.ok 1112 m³ na dobę. Z porównania tych danych wynika , że oczyszczalnia posiada jeszcze „wolne moce przerobowe”.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków poinformował , że dopiero po modernizacji oczyszczalni ścieków w roku 1998 zaczęła ona prawidłowo spełniać swoją rolę. Wcześniej jednym z mankamentów był odór pochodzący z oczyszczalni. W latach 2011-2012 należało remontować oczyszczalnię.

W dyskusji na temat funkcjonowania oczyszczalni radni mówili o następujących sprawach :

- Jaki jest stan przepompowni w Dobrej i Smolicach. W Smolicach mieszkańcy zgłaszali , że w domach położonych w pobliżu przepompowni odczuwalny jest przykry zapach , ich zdaniem pochodzący właśnie z przepompowni.
- Czy w Dobrej był konserwowany zbiornik? Zachodzą obawy , że z tego zbiornika mogą podsiąkać do gleby ścieki.

- Czy ZGKiM posiada aktualne badania wody ?
- Czy ZGKiM kupuje ścieki?

Do poruszonych problemów ustosunkował się **Burmistrz M-G Stryków oraz Dyrektor ZGKiM w Strykowie:**

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków :

- W przypadku występowania przykrych zapachów , które mogą pochodzić z kanalizacji należy zgłaszać ten fakt .Istnieje wtedy możliwość stwierdzenia , czy są one spowodowane złym funkcjonowaniem przepompowni czy też nieszczelnością układów kanalizacji w mieszkaniach;
- Aby dokonać konserwacji zbiornika w Dobrej należałoby go opróżnić .Konieczny byłby wtedy drugi zbiornik do przyjmowania ścieków i przepompowania ;
- Badania wody są aktualne i są w normie
- Aktualnie dwie firmy zewnętrzne dokonują zrzutu ścieków do oczyszczalni w Strykowie .Zrzucane ścieki są badane przy rozpoczęciu zrzutu.

W kolejności omawianych tematów Komisja zajmowała się funkcjonowaniem hydrantów na terenie Gminy Stryków .Przewodniczący Komisji pytał , jak realizowany jest wniosek o sprawdzenie sprawności hydrantów przy kościołach i miejscach użyteczności publicznej ?

Dyrektor ZGKiM w Strykowie poinformował , że posiada bogatą dokumentację z kilku lat odnośnie przeprowadzanych kontroli sprawności hydrantów.

W przypadku prowadzonych akcji gaśniczych co do hydrantów nie ma zastrzeżeń ze strony Państwowej Straży Pożarnej natomiast zdarzają się problemy ze strony ochotniczych straży. Dla OSP zostały zakupione i przekazane komplety kluczy do otwierania hydrantów i zasuw. W maju tego roku firma zewnętrzna przeprowadziła kontrolę hydrantów i nie stwierdziła większych uchybień. Jednak zdarzają się przypadki uszkodzeń a nawet dewastacji hydrantów .Celem sprawdzenia sprawności hydrantu przy kościele w Koźlu zostanie skierowany pracownik zakładu.

W dyskusji dotyczącej sprawności hydrantów radni mówili o następujących sprawach:

- Jak wygląda współpraca z PSP , czy PSP składa raporty o niesprawnych hydrantach po akcjach gaśniczych ;
- Czy zgodnie z deklaracją Komendanta Gminnego OSP zostały przeprowadzone ćwiczenia dla OSP w celu szkolenia w używaniu hydrantów ;
- Czy jest grafik przeglądu hydrantów?
- Czy został zrealizowany wniosek w sprawie przeniesienia hydrantów z miejsc zagrodzonych (często prywatnych posesji) na miejsca otwarte , jeżeli nie to czy zakład przewiduje takie działanie?

Dyrektor ZGKiM w Strykowie odpowiedział , że współpraca z PSP układa się prawidłowo , występują czasem problemy ze strony OSP .Jeżeli wpływają zgłoszenia o niesprawnych hydrantach , są one na bieżąco usuwane. Zakład nie prowadzi grafiku przeglądów hydrantów – czynności te są wykonywane w miarę wolnego czasu pracowników zakładu. W ostatnim czasie przez pracownika Jednostki Robót Publicznych wszystkie hydranty zostały pomalowane .

Wniosek dotyczący wyniesienia hydrantów z miejsc ogrodzonych nie został zrealizowany –zakład będzie starał się zrealizować go w najbliższym czasie.

Ad. 2 Sprawy różne.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków nawiązał do wniosku przyjętego przez Komisję Uchwał i Wniosków na sesji lipcowej w roku bieżącym dotyczącego kontroli funkcjonowania rynku po modernizacji i zwrócił się do komisji o wydanie opinii w kwestii obecnego funkcjonowania rynku. Burmistrz prosił, aby Komisja wyznaczyła posiedzenie tylko w tym temacie łącznie z wizją na targowisku. Burmistrz przypomniał, że komisja jako merytoryczna na kilku posiedzeniach zajmowała się opiniowaniem projektu modernizacji targowiska i zgłaszała uwagi, które zostały uwzględnione przez przystąpieniem do modernizacji targowiska. Ze strony Urzędu na posiedzenie Komisji zostaną przygotowane wszystkie dokumenty dotyczące targowiska.

Radny Wojciech Cichosz poinformował, że w punkcie lekarskim w Koźlu przeprowadzona została kontrola przez Sanepid, która w protokole stwierdziła wiele usterek. Radny odczytał kilka usterek i pytał: kto jest władny usunięcia tych usterek, czy wykazane uchybienia mogą spowodować zamknięcie punktu. Według radnego nie można dopuścić do takiej sytuacji, ponieważ z tego punktu korzystają mieszkańcy – często w podeszłym wieku - północnego rejonu gminy jeden raz w tygodniu chociażby w przypadku powtórzenia leków recepturowych. W przypadku zamknięcia punktu będą musieli korzystać z przychodni w Strykowie co stanowić będzie ogromne utrudnienie dla wszystkich m.in. ze względów komunikacyjnych.

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków odpowiedział, że to ZOZ powinien dbać o punkt. Wykonana została dokumentacja techniczna modernizacji przychodni w Strykowie, wg kosztorysu są to koszty ok.3 milionów złotych. Rada zdecyduje czy takie zadanie umieścić w budżecie na rok przyszły. Wszystkie pozostałe ośrodki również wymagają znacznych nakładów finansowych na poprawę warunków funkcjonowania i powinny być remontowane w kolejnych latach. Wykazane w protokole Sanepidu usterki również wiążą się z nakładem finansowych. Do końca nie jest znana sytuacja ZOZ po przejściu szpitala w Głownie przez podmiot zewnętrzny.

Radny Grzegorz Kuna przypomniał o czynionych staraniach tej rady aby odzyskać ośrodki jako własne. W tej chwili wszyscy zdają sobie sprawę w jakim stanie technicznym są te budynki. Dotyczy to wszystkich ośrodków i Koźla też. Należy dążyć do tego aby Sanepid nawet warunkowo zgodził się na funkcjonowanie punktu, a etapami rozpoczynać remonty w poszczególnych budynkach.

Radny Wojciech Cichosz apelował, aby wykonać zalecenia z protokołu Sanepidu nawet powierzchownie, tak, aby punkt mógł funkcjonować. Pod koniec września będzie kontrola sprawdzająca wykazane uchybienia w punkcie.

Na posiedzeniu w dniu 19 sierpnia Komisja przyjęła następujący wniosek:

Dokonać wycinki drzewa w miejscowości Kłęk na działce gminnej oraz drzew przy drodze powiatowej rosnących od kapliczki do Skotnik.

Głosowanie wniosku: 6 głosów za bez głosów przeciwnych i wstrzymujących się (podczas głosowania nieobecny radny Grochocki).

Po wyczerpaniu przyjętego porządku posiedzenia przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia posiedzenia Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała Z. Kubiak

*Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony
Środowiska i Planu Miejscowego Miejskiej w Strykowie Rady*

Czesław Polit